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Til Maj-Britt/ Børne- og Ungeudvalget

Vedrørende en fusion mellem børnehusene Strandvejen og 
Loppen.

Børnehuset Strandvejen er en lille gammel institution i 2 etager. Der er plads til godt 42 børn og 6 
personaler.
Størrelsen gør institutionen meget sårbar især i forbindelse med sygefravær/uddannelse/møder 
m.m. Det er særligt svært at hjælpe hinanden, fordi børnegrupperne er fordelt på 2 plan. 
Resultatet er, at Børnehuset Strandvejen har et uforholdsmæssigt stort vikar forbrug, som også 
har betydning for det pædagogiske arbejde.

Økonomisk er det svært at få en så lille en institution til at ”køre” økonomisk og pædagogisk 
ansvarligt.

Personalet i både Børnehuset Strandvejen og Børnehuset Loppen ønsker at udbygge 
samarbejdet mellem de to institutioner yderligere. Begge institutioner samt vores brobygnings 
arbejde med lærere og pædagoger på Broskolen. – vi kan se rigtig mange muligheder for vores 
pædagogiske arbejde, hvis inst. kommer tættere på hinanden, Charlotte (leder) Broskolen er 
løbende orienteret om vores udfordringer med hensyn til de 2 inst. – og har derfor foreslået, at vi 
kan anvende lokaler på skolen.

Vi har i personalegruppen siden maj 2019 – drøftet denne fusion – og alle er enige om at der skal 
ske noget.

Bestyrelsen er blevet orienteret om vores udfordring, og er enige i at en fusion er løsningen, 
bestyrelsen holder et nyt møde d. 13.1.19 – hvor vi skal drøfte egnede lokaler på skolen. 
Bestyrelsen, ser gerne at vi kan starte op med en permanent løsning og allerhelst en pavillon. På 
sidste møde, gik vores ide’ på at børn og personale skulle gå frem og tilbage fra Strandvejen og 
Loppen. Så nu skal lokalerne præsenteres.

MED-udvalget: sidste referat fra Med-udvalget med sendes. 

Vores løsningsforslag er kort beskrevet her i 3 step:

Step 1: Midlertidig løsning 
Vi flytter børn og personale fra Strandvejen over i Loppen samt i 2 lokaler på Broskolen, således 
at de vil fungerer som satellitter til Loppen.

For at det kan lade sig gøre, har vi brug for at legepladsen bliver større, dette kan gøres 
ved at der bliver sat et permanent hegn op bag ved Loppen og inddrager et stykke af 
boldbanen. (bygges sammen med Loppens nuværende legeplads)
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Hegnet/legepladsen skal indhegne området fra Broskolens lokaler over til Loppen, således 
at børn og personale kan gå frem og tilbage i ”sikkerhed”.

Økonomi:
 Lokaler skal godkendes til brug for børnehavebørn
 Der skal sættes hegn op rundt om legepladsen
 Strandvejens nuværende legeplads skal flyttes over på ”den nye legeplads”
 Evt. flytte legepladsen fra heldagsskolen over på legepladsen
 Flytning af møbler – materialer m.m. fra Strandvejen til Loppen / Broskolen.

Step 2: Ny Børnehave på Broskolen
 Broskolen vil gerne stille 4 lokaler / fløj til rådighed for en ombygning til en permanent 

børnehave som vil fungere som en satellit til Loppen:
 Ny institution: StrandLoppen

Økonomi:
 Penge til ombygning – Legepladsen er den samme. 

Step 3: Visionen
Vores vision er på langt sigt at vi får skabt et miljø omkring skolen, som kan være en 
forlængelse af det pædagogisk – faglige og familieorienteret arbejde vi gerne vil 
understøtte/ skabe i vores lokalområde.

Der bliver bygget en hal/ miljø der understøtter fagligheden og den legende læring

Nybygning af en Hal som bliver tilknyttet Broskolen / StrandLoppen og som kan være et 
samlingssted for vores fælles børn / familien og nærmiljøet på Halsskov ex. dagcenteret brugere 
vil også kunne anvende hallen. Det vil kunne være med til at styrke integrationen.

Ledelsen på Broskolen samt dagtilbuddet, har store visioner med hensyn til det pædagogiske – 
faglige samarbejde vi allerede er i gang med, vi har pt. en ansøgning vedr. et nyt fælles projekt 
”Legende læring” – sammenhæng for 4 -9 årige børn.
 
Vi vil meget gerne uddybe disse tanker på et møde.

Besparelse:
 Drift og vedligehold af Strandvejens børnehus
 Evt. indtægt ved salg af Strandvejens Børnehus
 Strandvejens Børnehave kan anvendes til andet formål indenfor kommunen evt. et 

ungdomshus/aktivitetshus for børn og unge på Halsskov

Med venlig hilsen

Fællesleder

Lone Stenbæk Larsen
Børnehuset Loppen
lonla@slagelse.dk
Tlf.: 58 35 10 15
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